СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Первой  сессии  (шестого созыва)
 25.09.2020                                с. Варламово  					№ 1

Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Варламовского
сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

   Заслушав  информацию Буториной Галины Дмитриевны - председателя  избирательной комиссии Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов  Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области шестого созыва», Совет депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области шестого созыва
р е ш и л:

1. Информацию  «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области шестого созыва», принять к сведению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Варламовского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                  Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

___________ А.В.Приболовец

____________ С.М.Андронова

Уважаемые Депутаты!

 	13 сентября текущего года в единый день голосования состоялись выборы депутатов Совета депутатов Варламовского сельсовета. В соответствии с Уставом Варламовского сельсовета, выборы депутатов проводились по одному 7-и мандатному округу, включающему в себя всю территорию Варламовского сельсовета, с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства. Для проведения выборов на территории сельского поселения действуют на постоянной основе 2 участковые комиссии: - участковая комиссия избирательного участка № 107 д.Большая Черная и  участковая комиссия избирательного участка № 145 с.Варламово.
 	Выборы проводились на альтернативной основе, в один тур. В бюллетень были включены 9 кандидатов в депутаты, 7 из которых выдвинуты Политической партией местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Болотнинского района, 1 кандидат Болотнинским местным отделением «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 1 кандидат ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ ЛДПР. В выборах депутатов приняли участие 314 избирателей, что составило 54,1 % от зарегистрированных по сельскому поселению избирателей.
 	 На основании протоколов о результатах выборов депутатов Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области шестого созыва по 7-и мандатному избирательному округу, подписанных членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в соответствии  со статьей 72 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» выборы были признаны состоявшимися и действительными. Избранные депутаты, как это и требуется, получили необходимое число голосов избирателей. Избирательная комиссия признала избранными депутатов по 7-и мандатному избирательному округу и получивших наибольшее число голосов избирателей:  Андронова Светлана Михайловна, Бобинова Марина Алексеевна, Качалкина Татьяна Анатольевна, Коржакова Людмила Николаевна, Петрова Валентина Анатольевна, Харченко Марина Леонидовна, Ходзинский Владимир Владимирович.
   Этот высокий кредит доверия предстоит отработать вам, уважаемые депутаты, в последующие 5 лет. Именно вам избиратели доверили выражать и воплощать в местных «законах» интересы наших селян.
 	Помимо выборов в местный Совет депутатов одновременно проходили выборы депутатов в Совет депутатов Болотнинского района и депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области. В Совет депутатов Болотнинского района  по одномандатному избирательному округу  у нас была избрана Колчина Ирина Анатольевна, по единому избирательному округу одержала победу Политическая Партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ». В Законодательное Собрание Новосибирской области по одномандатному избирательному округу был избран Шпикельман Александр Михайлович, по единому избирательному округу победила Политическая Партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
 	Уважаемые депутаты, избирательная комиссия убеждена, что состав Совета депутатов муниципального образования оправдает надежды избирателей, с честью выполнит возложенную ответственную миссию народных избранников.
 	Спасибо за внимание!